
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 

 

18.09.2023 

 

№ 

246-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

  

            В целях поощрения руководителей ОО, презентовавших свой педагогический опыт 

в образовательном событии «Единый методический день для руководителей ОО» по теме: 

«Современные подходы к управлению качеством образования в общеобразовательной 

организации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты руководителям образовательных организаций за 

представление опыта в образовательном событии «Единый методический день для 

руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к управлению качеством 

образования в общеобразовательной организации» (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма за помощь в организации образовательного 

события «Единый методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные 

подходы к управлению качеством образования в общеобразовательной организации» 

(Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела 

А.Н. Тагильцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 



Приложение 1 

к 246-О от 18.09.2023 

                                       

Список на получение сертификатов 

 

1. Шаерман Любовь Валерьевна, директор МБОУ СОШ №55 Ленинского района за 

проведение мастер-класса «Адаптация и внедрение методики 8D для повышения 

качества образования в образовательных организациях» в рамках образовательного 

события «Единый методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные 

подходы к управлению качеством образования в общеобразовательной организации», 

19.09.2023 

2. Белова Елена Геннадьевна, директор МАОУ СОШ №43 с углубленным изучением 

отдельных предметов Кировского района за проведение мастер-класса «Скрининг как 

инструмент управленческой диагностики» в рамках образовательного события 

«Единый методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные подходы 

к управлению качеством образования в общеобразовательной организации», 

19.09.2023 

3. Мухаметшина Екатерина Александровна, директор МАОУ гимназия №116 Верх-

Исетского района за проведение мастер-класса «Командный принцип работы 

учителей-предметников с обучающимися группы риска» в рамках образовательного 

события «Единый методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные 

подходы к управлению качеством образования в общеобразовательной организации», 

19.09.2023 

4. Селукова Татьяна Алексеевна, директор МАОУ гимназия №99 Орджоникидзевского 

района за проведение мастер-класса «Управление качеством образования в гимназии: 

механизмы и инструменты» в рамках образовательного события «Единый 

методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к 

управлению качеством образования в общеобразовательной организации», 19.09.2023 

5. Пешоха Марина Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ №175 Ленинского 

района за проведение мастер-класса «Развитие методической службы в рамках 

преодоления рисков школьной неуспешности» в рамках образовательного события 

«Единый методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные подходы 

к управлению качеством образования в общеобразовательной организации», 

19.09.2023 

6. Квасова Наталья Анатольевна, заместитель директора МАОУ СОШ №175 Ленинского 

района за проведение мастер-класса «Развитие методической службы в рамках 

преодоления рисков школьной неуспешности» в рамках образовательного события 

«Единый методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные подходы 

к управлению качеством образования в общеобразовательной организации», 

19.09.2023 

7. Пономарева Полина Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ №175 

Ленинского района за проведение мастер-класса «Развитие методической службы в 

рамках преодоления рисков школьной неуспешности» в рамках образовательного 

события «Единый методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные 

подходы к управлению качеством образования в общеобразовательной организации», 

19.09.2023 

8. Камышанова Елена Анатольевна, директор МБОУ СОШ №79 Академического района 

за проведение мастер-класса «Качество образования: от управленческих решений к 

результатам» в рамках образовательного события «Единый методический день для 

руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к управлению качеством 

образования в общеобразовательной организации», 19.09.2023 



9. Виноградова Ирина Юрьевна, директор МАОУ лицей №110 им. Л.К. Гришиной 

Октябрьского района за проведение мастер-класса «Качество современного 

образования: традиции, инновации, опыт реализации лицея №110» в рамках 

образовательного события «Единый методический день для руководителей ОО» по 

теме: «Современные подходы к управлению качеством образования в 

общеобразовательной организации», 19.09.2023 

10. Арбанова Жанна Валерьевна, директор МАОУ СОШ №62 Октябрьского района за 

проведение мастер-класса «Программы дополнительного образования во внеурочной 

деятельности и классном руководстве» в рамках образовательного события «Единый 

методический день для руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к 

управлению качеством образования в общеобразовательной организации», 19.09.2023 

11. Моисеев Александр Анатольевич, директор МАОУ СОШ №147 Железнодорожного 

района за проведение мастер-класса «Управление качеством образования в школе, где 

много детей-инофонов» в рамках образовательного события «Единый методический 

день для руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к управлению 

качеством образования в общеобразовательной организации», 19.09.2023 

 

 

Приложение 2 

к 246-О от 18.09.2023 

 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Старикова Ольга Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 123 Академического 

района за помощь в организации образовательного события «Единый методический 

день для руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к управлению 

качеством образования в общеобразовательной организации», 19.09.2023 

 


